

FATO RELEVANTE

Rio de Janeiro, 14 de março de 2022 - BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A. ("brMalls" ou "Companhia"), vem, em cumprimento ao art. 157, § 4º, da Lei nº 6.404/76 e à Resolução CVM nº 44/21 e em complemento aos fatos relevante divulgados nos dias 28 de dezembro de 2021 e 14 de janeiro de 2022 que fazem referência à proposta não solicitada e não vinculante de combinação de negócios enviada pela Aliansce Sonae Shopping Centers S.A. ("Aliansce Sonae") em 04 de janeiro de 2022 ("Proposta Não-Solicitada"), esclarecer o quanto segue abaixo.

A Companhia informa que tomou conhecimento que a Aliansce Sonae divulgou, nesta data, fato relevante comunicando que ela pretende (i) alterar os termos e condições da Proposta Não-Solicitada enviada originalmente e (ii) solicitar a convocação de uma assembleia geral da Companhia para submeter a Proposta Não-Solicitada alterada.

Diante disso, a Companhia informa que não recebeu qualquer nova proposta por parte da Aliansce Sonae ou pedido de convocação de assembleia geral e reafirma que sempre está à disposição para avaliar qualquer proposta de transação que possa gerar valor para a brMalls e seus acionistas.

A Companhia manterá seus acionistas e o mercado informados na forma da lei e da regulamentação aplicável.

BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A.

Eduardo Langoni

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores